
"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

 

"75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional" 

 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

Buenos Aires, 14 de junio de 2023. 

 

 VISTO los expedientes de las siguientes Facultades Regionales: 

Avellaneda, Buenos Aires, Concordia, Córdoba, General Pacheco, La Rioja, 

Mendoza, Resistencia, Rosario, San Nicolás, San Rafael, Tucumán y Villa María, 

dictados en cumplimiento del inciso f) del artículo 85 del Estatuto Universitario, y 

 

 CONSIDERANDO: 

 Que la documentación acompañada y el informe de la Dirección de 

Títulos y Certificaciones dependiente del Rectorado, acreditan la conclusión de las 

respectivas carreras de Ciclos de Complementación Curricular por parte de 

aquellos egresados, como asimismo el cumplimiento de todas las disposiciones 

reglamentarias vigentes. 

 Que analizados los antecedentes la Comisión de Enseñanza en su 

dictamen del 8 de junio de 2023, aconsejó el otorgamiento de títulos para diversos 

egresados. 

 Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones 

otorgadas por el Estatuto Universitario. 

 

 Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 



"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

 

"75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional" 
2 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar al señor Rector y a los señores Decanos que corresponda 

a otorgar los títulos y expedir los diplomas que a continuación se indican, de 

acuerdo con lo que establece el inciso q) del artículo 53 e inciso c) del artículo 70 

del Estatuto Universitario: 

 
FACULTAD REGIONAL AVELLANEDA: 

Registro Nº Apellido y Nombres                     Documento Título 

  6.283 ROMERO, Marcelo Oscar D.N.I. 14.922.371 Licenciado en Adminis-

tración y Gestión en 

Instituciones de Educa-

ción Superior 

  6.284 FINUCCI, Pablo Nicolás D.N.I. 36.087.533 Licenciado en Comer-

cialización 

  6.285 PÉREZ GRECO, María 

Victoria 

D.N.I. 33.489.646 Licenciada en Ense-

ñanza de la Matemá-

tica 

 

 

FACULTAD REGIONAL BUENOS AIRES: 

  6.286 POSEBÓN, Valeria Noelia D.N.I. 29.804.299 Licenciada en Adminis-

tración y Gestión en 

Instituciones de Educa-

ción Superior 

  6.287 GONZALEZ, Horacio 

Enrique 

D.N.I. 12.174.293 Licenciado en Gestión 

de la Producción Grá-

fica 



"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

 

"75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional" 
3 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

  6.288 FANJUL, Juan Ignacio D.N.I. 28.565.890 Licenciado en Tecno-

logía Aplicada a la 

Seguridad 

  6.289 VEGA OLMEDO, Irineo D.N.I. 19.086.956 Licenciado en Tecno-

logía Aplicada a la 

Seguridad 

  6.290 EULA, Natalia Gabriela D.N.I. 34.722.869 Licenciada en Tecno-

logía Educativa 

  6.291 GLOT, Natalia D.N.I. 23.453.321 Licenciada en Tecno-

logía Educativa 

  6.292 ARIAS, Anibal David D.N.I. 28.919.436 Licenciado en Tecno-

logía Educativa 

  6.293 ESPARAFITA, Fabian Oscar D.N.I. 14.201.264 Licenciado en Tecno-

logía Educativa 

  6.294 MIKOLAITIS, Valeria Mónica D.N.I. 23.689.191 Licenciada en Tecno-

logía Educativa 

  6.295 SOBERÓN, Absalón 

Natanael 

D.N.I. 35.913.389 Licenciado en Tecno-

logía Educativa 

  6.296 VEIGA, Daniela Cecilia D.N.I. 27.153.813 Licenciada en Tecno-

logía Educativa 

 

 

FACULTAD REGIONAL CONCORDIA: 

  6.297 BLANCO, Augusto Javier D.N.I. 37.567.743 Licenciado en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 

 



"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

 

"75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional" 
4 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

FACULTAD REGIONAL CÓRDOBA: 

  6.298 CORONEL MANN, Rodrigo 

Oscar 

D.N.I. 30.328.001 Licenciado en Comer-

cio Electrónico 

  6.299 OLIVARES, Jose Raul D.N.I. 21.967.975 Licenciado en Comer-

cio Electrónico 

  6.300 PIOLA, Mariana Inés D.N.I. 29.477.773 Licenciada en Comer-

cio Electrónico 

  6.301 SOMACAL, Paula D.N.I. 39.384.903 Licenciada en Comer-

cio Electrónico 

  6.302 ACOSTA, Alejandra 

Agustina 

D.N.I. 37.287.450 Licenciada en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.303 BRIZUELA, Agustina D.N.I. 37.912.007 Licenciada en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.304 COLINA GALARZA, Jorge 

Luis 

D.N.I. 41.711.863 Licenciado en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.305 ERBETTA, Melanie Talía D.N.I. 39.935.308 Licenciada en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.306 FUENTES VARGAS, Ariel 

Fernando 

D.N.I. 18.842.574 Licenciado en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.307 GARRADO, Darío Franco D.N.I. 39.421.542 Licenciado en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.308 LÓPEZ QUILCI, Maximiliano 

Ariel 

D.N.I. 37.946.982 Licenciado en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 



"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

 

"75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional" 
5 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

  6.309 RAFFO SEGOVIA, Carolina 

Belén 

D.N.I. 40.521.995 Licenciada en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.310 RISUTTI, Lorena Paola D.N.I. 40.507.016 Licenciada en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.311 SPADORSI, Fiamma Melody D.N.I. 40.685.528 Licenciada en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.312 AGUIAR CAU, Lourdes D.N.I. 41.224.262 Licenciada en Tecno-

logía Educativa 

  6.313 ARAOZ, Emanuel Isaias D.N.I. 37.821.730 Licenciado en Tecno-

logía Educativa 

  6.314 BAIMA DURAN, Eliana 

Gabriela 

D.N.I. 34.290.016 Licenciada en Tecno-

logía Educativa 

  6.315 LUBRINA, Germán Augusto D.N.I. 39.420.651 Licenciado en Tecno-

logía Educativa 

  6.316 OLIVA, Hernan Marcelo D.N.I. 24.414.508 Licenciado en Tecno-

logía Educativa 

  6.317 PAZ, Victoria Soledad D.N.I. 38.504.771 Licenciada en Tecno-

logía Educativa 

  6.318 PÉREZ, Ivana Rocío D.N.I. 37.999.688 Licenciada en Tecno-

logía Educativa 

  6.319 REID, Carlos Adrian D.N.I. 33.894.601 Licenciado en Tecno-

logía Educativa 

  6.320 RIVERO, Angel Alberto D.N.I. 31.228.225 Licenciado en Tecno-

logía Educativa 

 

 



"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

 

"75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional" 
6 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

FACULTAD REGIONAL GENERAL PACHECO: 

  6.321 AVARI, Marcela Noemi D.N.I. 34.589.315 Licenciada en Produc-

ción de Bioimágenes 

  6.322 BRUNO, Rodrigo Emanuel D.N.I. 39.170.949 Licenciado en Produc-

ción de Bioimágenes 

  6.323 NIEVAS, Silvina Alejandra D.N.I. 24.779.869 Licenciada en Produ-

cción de Bioimágenes 

 

 

FACULTAD REGIONAL LA RIOJA: 

  6.324 GARCIA, Emanuel Isaias D.N.I. 35.241.625 Licenciado en Tecno-

logía Educativa 

  6.325 MONTIVERO, Lucio Samuel D.N.I. 37.318.822 Licenciado en Tecno-

logía Educativa 

  6.326 OCAMPO DE LA VEGA, 

Franco Santiago 

D.N.I. 39.299.485 Licenciado en Tecno-

logía Educativa 

  6.327 SOTOMAYOR, Sergio 

Andrés 

D.N.I. 28.348.726 Licenciado en Tecno-

logía Educativa 

 

 

FACULTAD REGIONAL MENDOZA: 

  6.328 SCIUTO DANIELE, Ariel 

Ricardo 

D.N.I. 25.049.538 Licenciado en Adminis-

tración y Gestión en 

Instituciones de Educa-

ción Superior 

  6.329 BERMUDEZ, Fernando 

Natalio 

D.N.I. 36.134.835 Licenciado en Adminis-

tración de Empresas 



"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

 

"75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional" 
7 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

  6.330 CARMONA PIETROBÓN, 

Brenda Belén 

D.N.I. 41.112.535 Licenciada en Adminis-

tración de Empresas 

  6.331 DÍAZ, Nicolás Eduardo D.N.I. 30.836.035 Licenciado en Adminis-

tración de Empresas 

  6.332 DOBRONICH, Carina D.N.I. 40.972.770 Licenciada en Adminis-

tración de Empresas 

  6.333 FUCILI, Abel David D.N.I. 38.476.519 Licenciado en Adminis-

tración de Empresas 

  6.334 GUIÑAZÚ, Maira Carla D.N.I. 36.340.509 Licenciada en Adminis-

tración de Empresas 

  6.335 MANSILLA, Karen Jennifer D.N.I. 32.819.190 Licenciada en Adminis-

tración de Empresas 

  6.336 VEGA RUSSO, Valeria 

Emilce 

D.N.I. 34.698.928 Licenciada en Adminis-

tración de Empresas 

  6.337 ALCAZAR, Anabel Gabriela D.N.I. 37.614.902 Licenciada en Ense-

ñanza de la Matemá-

tica 

  6.338 YHARA, Laura Patricia D.N.I. 22.873.371 Licenciada en Gestión 

de Empresas Turísti-

cas y Hoteleras 

  6.339 RAMOS, Romina Rogelia D.N.I. 26.598.307 Licenciada en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.340 DÍAZ ALMONACID, María 

José 

D.N.I. 21.638.586 Licenciada en Tecno-

logía Educativa 

  6.341 MALDONADO, Lourdes 

Iluminada 

D.N.I. 29.671.897 Licenciada en Tecno-

logía Educativa 

  6.342 OSTRESÑUK, Claudia 

Estefania 

D.N.I. 23.500.262 Licenciada en Tecno-

logía Educativa 



"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

 

"75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional" 
8 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

  6.343 PEÑA, Mario Javier D.N.I. 30.917.459 Licenciado en Tecno-

logía Educativa 

  6.344 REY, Mauricio Marcelo D.N.I. 22.237.540 Licenciado en Tecno-

logía Educativa 

  6.345 SILVESTRI, Osvaldo Anibal D.N.I. 20.887.052 Licenciado en Tecno-

logía Educativa 

 

 

FACULTAD REGIONAL RESISTENCIA: 

  6.346 MELGAREJO, Javier 

Edgardo Albino 

D.N.I. 29.688.214 Licenciado en Tecno-

logía Educativa 

  6.347 PALACIOS, Silvina 

Alejandra 

D.N.I. 29.929.404 Licenciada en Tecno-

logía Educativa 

  6.348 AGUIRRE, Alejandro Martín D.N.I. 26.267.134 Licenciado en Tecno-

logías Inclusivas en 

Educación 

 

 

FACULTAD REGIONAL ROSARIO: 

  6.349 LÓPEZ UTELMARK, Nancy 

Ileana 

D.N.I. 32.507.162 Licenciada en Tecno-

logía Médica 

  6.350 MENÉNDEZ, Bianca D.N.I. 39.366.471 Licenciada en Tecno-

logía Médica 

 

 

 

 



"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

 

"75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional" 
9 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

FACULTAD REGIONAL SAN NICOLÁS: 

  6.351 RAFFO, Walter Gabriel D.N.I. 28.276.177 Licenciado en Adminis-

tración de Empresas 

  6.352 CORDOBA PETRONI, Ivan 

Daniel 

D.N.I. 37.076.150 Licenciado en Automa-

tización y Control 

  6.353 BLANCO, Gustavo Dario D.N.I. 26.235.074 Licenciado en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.354 BUIGUES, Cristian Leonel D.N.I. 23.049.016 Licenciado en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.355 BILLORDO, Melina Araceli D.N.I. 29.989.537 Licenciada en Lengua 

Inglesa 

  6.356 CORONEL, Melina Lucía D.N.I. 26.938.156 Licenciada en Lengua 

Inglesa 

  6.357 DELLAMEA, Andrea 

Soledad 

D.N.I. 28.625.593 Licenciada en Lengua 

Inglesa 

  6.358 RÍOS, Roxana Andrea D.N.I. 30.017.416 Licenciada en Lengua 

Inglesa 

 

 

FACULTAD REGIONAL SAN RAFAEL: 

  6.359 LUCERO, María Dalia Nuri D.N.I. 33.463.189 Licenciada en Adminis-

tración de Empresas 

 

 

 



"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

 

"75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional" 
10 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

FACULTAD REGIONAL TUCUMÁN: 

  6.360 BERNIO DRUBE, Juan 

Lucas 

D.N.I. 37.311.027 Licenciado en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.361 CAZORLA, Claudia Fabiana D.N.I. 28.038.102 Licenciada en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.362 CORREA, Iris Denise Yanet D.N.I. 38.490.714 Licenciada en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.363 CORVALÁN, Luciana 

Pamela 

D.N.I. 38.248.936 Licenciada en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.364 GONZÁLEZ VEGA, Oscar 

Alejandro 

D.N.I. 38.490.973 Licenciado en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.365 HILL, Steven James D.N.I. 37.096.785 Licenciado en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.366 RUIZ HUIDOBRO, 

Maximiliano Roque 

D.N.I. 33.703.852 Licenciado en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.367 VILLAGRA, Maira Daiana D.N.I. 39.359.323 Licenciada en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.368 BERGARA, Vanesa Noelia D.N.I. 39.699.390 Licenciada en Tecno-

logía Educativa 

  6.369 MONTENEGRO, Antonio 

Matías 

D.N.I. 38.509.382 Licenciado en Tecno-

logía Educativa 

 



"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

 

"75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional" 
11 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

FACULTAD REGIONAL VILLA MARÍA: 

  6.370 SAWCHUK, Sandra D.N.I. 21.525.137 Licenciada en Lengua 

Inglesa 

  6.371 TREJO, María Soledad D.N.I. 33.957.996 Licenciada en Tecno-

logía Educativa 

 

ARTÍCULO 2º.- Regístrese. Comuníquese y archívese.  

 

RESOLUCIÓN Nº 1186/2023 

 

UTN   

 

 

 

DAM   

   

  
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 

  

            
            
            

                     

 

             


		2023-11-06T18:08:40-0300
	ROSSO Pablo Andres


		2023-11-08T08:46:57-0300
	AVETTA HAROLDO TOMAS


		2023-11-08T15:57:02-0300
	GONZALEZ SEBASTIAN JAVIER




